

Protokół Nr 35/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu
i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 23 stycznia 2018 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – przewodniczący komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z planami zwodociągowania tej części gminy, która nie jest objęta tą infrastrukturą.**
- 2. Analiza umorzeń w podatkach przyznanych w 2017 r.**
- 3. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy.**
- 4. Zapoznanie się z wykorzystaniem dotacji na sport w 2017 r.**
- 5. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołów z ostatnich posiedzeń.

W wyniku przeprowadzonych głosowań przewodniczący Szmuda poinformował, że protokoły z ostatnich posiedzeń poszczególnych komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Pierwsza głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która w kwestii umorzeń oznajmiła, że należności za odbiór odpadów nie są umarzone, natomiast inne rodzaje podatków, jeżeli spełnią określone wymagania mogą zostać umorzone. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że tak samo jak decyzja Rady Gminy o nie podnoszeniu stawek podatkowych tak i umorzenia wpływają na wysokość subwencji otrzymywanej od państwa. Dlatego oznajmiła, że częściej praktykuje się stosowanie odroczeń podatkowych niż umorzeń, chyba, że zaistnieje zdarzenie losowe, to wówczas zasadnym byłoby umorzenie należnego podatku.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik nawiązała do tematu wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy. Oznajmiła, że wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy zawarte są w trzech rozdziałach. Dodała, że plan wynagrodzeń na 2017 r. wynosił 1.329 tys. zł, a wykonane zostało 1.283 tys. zł. W tym miejscu Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy podsumował, że można przyjąć, że średnia wynagrodzenia pracownika Urzędu Gminy wynosi ok. 3 tys. zł.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta przedstawiła inne dane dotyczące wynagrodzeń pracowników obsługowych oraz kierowców; plan – 96 tys. zł, a wykonanie – 95 tys. zł.

Pozostając w temacie Pani Skarbnik oznajmiła, że wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy powinny być poddane regulacjom, jednak niedobory finansowe spowodowane realizacją wielu inwestycji uniemożliwia to działanie, co niewyklucza pojedynczych regulacji finansowych.

W temacie głos zabrał również Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który poinformował, że dodatkowym obciążeniem finansowym dla budżetu gminy jest korzystanie przez 4 pracowników oświaty z urlopów zdrowotnych, dodał, że z takiego urlopu zamierza również skorzystać kolejna osoba pracująca w oświacie.

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który nawiązując do Porozumienia zawartego między Gminą, a Powiatem oznajmił, że dróg powiatowych jest 38 km, a wykonując odśnieżanie dróg przejechane zostało 80 km, kontynuując pytał jak będzie rozliczana ta usługa.

Na powyższe odpowiedział Pan Wołosz, który oznajmił, że czasami aby utrzymać w dobrym stanie drogi powiatowe to trzeba do nich dojechać drogą wojewódzką i drogi wojewódzkiej nie odśnieżamy, ani nie posypujemy piaskiem ze solą i Powiat nie będzie ponosił żadnych kosztów z tego tytułu..

Następnie Pani Skarbnik oznajmiła, że na działalność sportową zostało w ubiegłym roku zaplanowano do wykorzystania ok. 96 tys. zł, a wykonano w kwocie 77 283 zł.

W tym miejscu dodała, że klub z Chociwia i Widawia część środków zwrócili, gdyż ich nie wykorzystali.

W tym miejscu radny Barwaśny pytał dlaczego kluby, które rezygnują ze swojej działalności o tym fakcie nie informują Urzędu Gminy.

W temacie głos również zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że ostatnio nie można było korzystać ze sali w Widawie, gdyż doszło do uszkodzenia ścian, które muszą zostać naprawione, ale na czas remontu zaproponowano klubom sportowym, aby korzystały za darmo ze sali w Łasku.

Po wypowiedzi Pana Skarbnika głos ponownie zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu zwodociągowania tej części gminy, która nie jest objęta tą infrastrukturą. Oznajmił, że w grudniu 2016 r. została przygotowana uproszczona dokumentacja na budowę wodociągu, stacji uzdatniania wody, budowy sieci kanalizacyjnej i te dokumenty zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego. Złożony wniosek uplasował się na dobrym 5 miejscu na ogólnie 100 złożonych wniosków, oznajmił Pan Wójt. Dodał, że w lipcu została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim w wyniku której na zaplanowaną inwestycję otrzymamy 1802 tys. zł, a czas realizacji określono na dwa lata, dzieląc ją na dwa etapy. W pierwszym etapie zostanie wybudowana sieć wodociągowa w m. Raczynów, zostanie przebudowany wodociąg w m. Kocina w kierunku Kątów oraz zostanie wybudowana sieć kanalizacyjna przy ul. Kuziówek.

Natomiast w drugim etapie realizowanym w 2019 r. zostanie wybudowany wodociąg w m. Chrzastawa i Ruda oraz stacja uzdatniania wody w Goryniu. Kontynuując temat Pan Wójt poinformował, że koszty realizacji tej inwestycji znacznie wzrosły w stosunku do okresu, kiedy była przygotowywana dokumentacja uproszczona. Dodał, że nastąpiło otwarcie ofert na wykonanie I etapu wspomnianej powyżej inwestycji i ceny wskazane przez oferentów są znacznie wyższe niż środki zaplanowane w naszym budżecie gminy. Poinformował, że realizacja I etapu budowy sieci wodociągowej w kosztorysie została oszacowana na 253 tys. zł, a najtańsza oferta wynosi 332 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że na tę inwestycję możemy starać się o otrzymanie pożyczki z WFOŚ, która w 40% zostanie umorzona pod warunkiem rozpoczęcia inwestycji uwzględniającej ochronę środowiska.

W tym miejscu głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że RIO może nie akceptować faktu dalszego zadłużania gminy w sytuacji, gdy posiadamy na koncie wolne środki.

Następnie głos zabrał radny Mikła, który apelował o budowę oświetlenia ulicznego w Dębinie.

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który dopytywał o koszt projektu budowy oświetlenia w Dębinie.

Również radny Szmuda apelował o działania Wójta na terenie jego okręgu wyborczego.

Do powyższego odniósł się Pan Wójt, który oznajmił, że projekt budżetu na 2018 r. został przygotowany w miesiącu listopadzie 2017 r., ale w przypadku posiadania wolnych środków zawsze można dokonać zmiany w budżecie i zrealizować jakąś dodatkową inwestycję, oznajmił Pan Wójt.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Budżetu
Sławomir Stępnik**

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Jan Szmuda**